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DZIAŁALNOŚĆ BADAWCZA  
 
Realizowana przeze mnie działalność badawcza koncentruje się wokół  zasadniczych nurtów:  

• Molekularnych mechanizmów leżących u podstaw starzenia się skóry . 

• Molekularnych mechanizmów  kierujących  nowotworzeniem. 

• Oznaczeń składników macierzy pozakomórkowej w płynach ustrojowych pacjentów z IBD . 
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DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA  
 
Aktualnie prowadzę zajęcia dydaktyczne dla kierunku lekarskiego z przedmiot u: 

• histologia, cytofizjologia z embriologią  
 

dr n. med. i n. o zdr.  

Alicja Derkacz  
Adiunkt Katedry i Zakładu Histologii, Cytofizjologii I Embriologii  

Stopień dr n. med. i n. med. w dyscyplinie nauki medyczne uzyskałam w 2021 
roku na podstawie rozprawy doktorskiej w formie monotematycznego zbioru 
artykułów, pt. „Ocena przydatności diagnostycznej oznaczeń składników  
macierzy pozakomórkowej w płynach ustrojowych pacjentów  z nieswoistymi 
zapaleniami jelit” (IF dla  cyklu: 9,25 i MNiSW dla cyklu 350). W 2022 roku 
ukończyłam kierunek lekar ski w Śląskim Uniwersytecie Medycznym  
w Katowicach na Wydziale Nauk Medycznych w Zabrzu .  
Prowadziłam zajęcia z  zakresu molekularnych mechanizmów starzenia się skóry  
w Katedrze i Zakładzie Chemii Klinicznej, Wydziału Farmaceutycznego   
z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej w Sosnowcu , Śląskiego Uniwersytet u 
Medycznego w Katowicach w latach 2015-2020. Swoje doświadczenie 
laboratoryjne zdobyłam w Laboratorium analityczn ym Rudzie Śląskiej w latach 
2013-2014 gdzie pod mikroskopem wykrywałam oraz oceniałam pod względem 
jakościowym i ilościowym włókna azbestowe w próbkach gleby i materiałach 
budowlanych. Brałam również udział w badaniach nad molekularnymi 
mechanizmami kierującymi nowotworzenie m piersi oraz w badaniach kliniczych 
przeprowadzonych u chorych na wrzodziejące zapalenie jelita - zastosowania 
terapii adalimumabem .  
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